cruenta lapidis ad id adhibiti facie sufficienter remonstrante, dilaniare, inter 

se partiri, eademque devorare, et ne ex ossium humanarum reliquiis horrenda 

haec Latrocinia quadam tenus in lucem veniant, easdem canibus vorandas 

objicere, aut in flammas projicere, taliterque corpus delicti exinanire, mercibus 

denique pretiosioribus, ut ne vel ex earundem indiciis in quampiam suspicionem 

apud Jurisdictiones veniant, in Domo Nicolai Didy fornaci injectis, et indue

ratis, residuas viliores inter se ita etiam pecunias pari praeda aquisitas ex 

misere intereuntibus decerptas (majori eqvidem spoliorum parte prae manibus 

invinculati Adam Balogh velut Principalis subdividentis remanente) subdividere,.' 

c,va ejusdem Societatis Almassiensis restantes etiam ad supplicium complices, 

quvorum Execrando Latrocinii Crimine latente, et impune manente, animati 

Neo-Coloni Antallienses, et reliqvi ad idem Dominium spectantes habita ad 

invicem mutua cointelligentia, in obsessionem viarum, hominumqve itinerantium 

neces, depraedationes condicendo, obsessis viis ceparium ad Molam Antalliensem 

crudeliter trucidare, cadaverque ejus ad Emerici Gazso Domum pro dilani- 

atione deferre; In antiqva vero Domo Vajdonis Antalliensis ante annos octo 

ceparium similiter; In nova dein anno hocce ciroa Festa Pentecostalia duos 

Arvenses duas falces, totidemque florenos habentes, dum pro emendis clavis 

ejusdem Domum ingressi fuissent; non secus et Crocarium cum consvetis 

mercibus eorsum advenientem, ita et Telae distractorem, ac fimbriarum clavicu- 

latarum distractorem, clavos qvaerentem ; Hoc anno item circa Festum Sancti 

Joannis Arvensem pariter pro clavis emendis semet insinuantem, circa demum 

anthumnum crocarium. Ac porro in Domo Emerici Gazso Antalliensis Arven

sem, ac duos crocarios, alium denique crocarium ad aqvilegium supra Civi

tatem Belobanyensem. Tandem in Domo etiam Fizikiana Antalliensi Rusticum, 

ac demum in Petri Mihok Domo Crocarium,, et Rusticum. Praeter hos antem 

simili temeritate ducti Stefultovienses Neo-Coloni in loco habitationis suae 

Stefulto, signanter autem Anno praeterito pro clavis ad coturnos adventantem 

penes Horreum Hajerum, et eo dem Anno Teleatorem una die cum pannifice, 

ac pectinum distractorem in vere pululante sylva, inducente ad hoc Adamo
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Balogh Neo-Colono (et qvod maximum est) perpetrato etiam in Possessione 

Hlinik. I : Comitatui Barsiensi, adjacente per Gasparum Ferencz Ante Annos 

12. Patricidio, hos qvoqve taliter enectos, pari crudelitate consectos, coctos, 

absummere. Mulieres econverso eorundem, ut misere intereuntium ejulatus 

clamore earundem superetur recte eotum, ad tumultum concentu fidium 

excitare, taliterqve homicidiis iteratis cooperantes manus suas innocenti 

sangvine polluere, et aeqve inaudito Carnium humanarum sic semet 

coinqvinare nihil pensi duxissent, neqve formidassent, prout id ex Benevolis 

eorundem consessionibus coram figura Juris cum reiteratione elicitis isthic 

sub Nrls 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19.

20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35.36. 37. 38.

39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56„ 

57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 

76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. ac ipsa 

eorundem Invinculatorum confrontatione luculenter apparet.

Qvia vero dictamine Legum Patriarum signanter arto 16= 1659. 26. 

1655. 64. 1622. 50. 1548. et 66. 1618. item Praxis Criminalis Part. 2l) Arto 

62. et 64. 65. 71. 86. Latrocinia, Paricidia, et furta patrantes circumstantiis 

rei ita exigentibus crucifragio, aut laqueo, homicido autem gladio affici, et 

puniri assolerent.

Idcirco cuperet praenominatus Fiscus \ agistratualis ad exigentiam prae

diatarum Regni Legum, item Praxis criminalis Levata tenus denominatos, 

Invinculatos, ob atrocitatem inauditi sceleris hujus sui in demeritum, aliorum 

vero salutare in exemplum, procurandamquae Tranquilitatem publicam Justitia 

vindicativa ita secum ferente e medio vivorum, et proborum tollendas, 

decerni.

Pro in vinculis adstantibus Partibus III. Nobilis Franciscus Nathly 

iVlagistratualis Vice-Fiscalis qua ordinatus ex publico assistens Procurator 

comparet, et relate ad objecta crimina, diversam item considerationem Partium 

I. insinuat I. Judicio nonullas ex suspitione Partes Incattas ob detectam 

nefandam latrocinantem, sicque Carnium humanarum vivere consvetam Socie

tatem, et quidem jam posterius in publicos carceres inductos esse; alios, 

etquidem plurimos ex revelatione Sociorum ejusdem detegrandae Societatis 

condictae complicium in vincula conjectos exstitisse. Ac denique quosdam ex 

propria, et benevola confessione perpetratorum criminum vinctos detineri, 

omnesque insimul praerecensitos misericordiam, etjustitiam I : Judicii implorare. 

Et quia primi Incatti, qui ex sola suspitione inducti detinerent, per ipsos 

Societatis Almassiensis, et alterius Autalliensis ac Stefultoiensis complicis ab 

omni in eos cadere qverente suspitione per institutam coram Figura Judicis 

confrontationem liberati comperirentur, hos primo seqvestrandos, et priori 

libertati vestituendos demisse exposcit.
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Nihil vero vita dulcius, sed et amissione vitae proprio nihil acerbius 

■existimo, quam ut unicuique innatum est, ita non nulla adstantes Partes 1. 

quae prius pro nimia consternatione, et perturbatione animi quos ita a se 

crimino affirmarunt modo paenitudine ductae revocare pro conservatione vitae 

suae necessitentur acciderent his tam illi, qui et antea examinati objectas 

hominum caedes, et Praedocinia sicque Carnium humanarum priori Sede 

Revisoria negassent et nunc etiam in negativa perseverarent qvam vero illi, 

qui nunc primo revisi, nullius criminis conscios semet dicerent, per adhibitam 

nihilominus confrontationem cum confitentibus crimine Latrocinii Sociis gra

varentur.

Sive igitur prius confitentes Crimen objectum, et dein revocantes, sive 

utraqve vice in negativa semper aeqvaliter perseverantes considerentur, omnes 

unius, ejusdemque considerationis esse debent ita, ut qvi inconsiderate antea, 

aut fors metu, ex animique consternatione confessi deprahenderentur revocata 

prima confessione quidquid antecedenter affirmassent pro nullis, et irritis co

ram Jure habeantur.

His proinde praemissis ita stantibus unica super esset confrontatio, 

qvae Partes has Incattas gravaret, et praesumptionem de perpetrato crimine 

coram Ito Judicio faceret, qvasi praesentes in hoc, vel alio homicidio fuissent, 

sed dato per inconcessum pro confrontatione cum his statuti praesentiam 

illarum simili occasione indigitarent, nullatenus tamen ad easdem concurrentes, 

paena Incattas Partes istas extraordinaria manet, praesentia enim illorum vel 

casualiter superveniendo ad caedem, vel necessario, qvia vel in eodem loco 

habitarent, aut in proxima vicinia manerent accidere potuit, et talem praesen

tiam, qvod nulla paena gravis concomitetur, experti Juris est, etiam si patratam 

eodem seu metu ne a patratoribus opriinantur, ducti, seu simplicitate, et 

ignorantia ad id perducti manifestare intermisissent. Quibus adderet et id4 

qvod pro confrontatione cum Partibus his statuti qvasi cum morte colluc- 

tantes, et minimum etiam alleviamen qvaerentes tanquam perpetrata per sese 

crimina confitentes, minus adaequare se reflectant, de omnium reali et positivo 

co magis, qvod patrata Crimina qluribus, et diversis in locis, diversisqve 

Temporibus intervenissent cujusmodi circumstantia confusos, et perplexos 

■eosdem pro confrontatione Statutos tenerent talesque in dies redderent, qvin 

imo relatis haec pro proba sufficienti minus sufficiens censeretur. His proinde 

condignam in reflexionem sumptis, cum caeteroqvin suspitionem perpesso 

hactenus carcerum sqvallore expiassent cuperet ab ulteriori carcerum sqvallore 

solutos dimitti. Reliqvos vero in vinculis adstantes Incattcs commiseratione 

dignos, qvi aut conscii patratorum tam atrocium criminum non tantum contra 

se delicto sua, verum et alios suos complices in benevolis examinibus, insti- 

intisque confrontationibus sponte detexerunt in qvantum Justitiae promeriti 

sunt complementum, in tantum gratia et commiserationi submisse commendat.
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Ita Sedi Revisoriae, ut quod intolerabili fame ducti, extrema nec corpora 

eorum tegere sufficienti alioqvin notoria paupertate pressi, simplicitate, levitate 

sibi innata, ac fragilitate humana inconsiderare, non praevidendo, et disccr- 

nendo commisissent manuductione etiam Praxis Criminalis Partis 2° Arti 68. 

5° 10° ac Arti 86. 5" 6" eijdem hac vice indulgeater, utqve perpessus 

hactenus Carcerum sqvallor pro eo imputetur, supliciter commiserationem 

i mplorat.

Fiscalis Magistratualis: Qvantumvis ab adverso Invinculatorum defensam 

sustinens pro indemnitate priorum coram Jure elicitarum fassionum nunc sub 

reassumpta Revisione interventam revocationem assumat, hoc tamen pro fun

damento absolutionis eorundem Invinculatorum applicari neqvit, vel ex eo,- 

qvod hujusmodi signanter Zingari, et Judaei de aliqvo crimine publico sus

pecti dictamine Articuli 39: Part. 2° praxis Criminalis toties qvoties crimen 

in Figura Juris benevole revelatum revocaverint, et in obstinata negativa 

perstiterint, quaestionibus durioribus subjici possint atque debeant, ac idcirco 

spectata citata Praxis Criminalis legalitate, ut Torturae obtento a’ Sua Majes

tate indultu Benigne subjiciantur, ex parte praecedentis Fisci in uberiorem 

etiam Latrociniorum eorundem probam Testimoniales Comitatus Nittriensisr

Arvensis, et Eppatus Dominii Sco crucensis et I. C............Montana Schem-

nicziensis super hominibus ad gremium eorundem spectantibus, et annis 

recentibus deperditis, et ut credi par est, per Invinculatos crudeliter occisis, 

et absumptis isthic sub 92. 93. 94. et 95 productis desiderari, ut taliter 

comperta Criminum veritate Justitiae vindicativae satisfiat peridque publicae 

tranquillitati prospiciatur, et quaestum exercentibus libere hac in provincia 

comeandi, negotiandiqve securitas procuretur. Qvare eatenus idem Fiscalis, 

causam praesentem Ito procedenti Judicio substernit et submittit.

Deliberatum est.

Diversa Reorum adstantium ratione, ex eorundem confessionibus, aut 

harum revocationibus, negationis item per confrontationem complicum gravatis, 

aut relevatis Spectata. Licet Gasparus Ferencz sub Nr° 1° Josephus Ferencz 

sub Nro. 2° et Georgius Ferencz sub Nro 3° adhuc Almassiensis Latronum 

Societatis; Joannes vero Lavicska, Josephus Bila, et Paulus Bucsko alias. 

Istvany jam ad similem Antalliensem Societatem spectantes Latrocinium plu

ribus homicidiis inquinatum et Antropophagiam confiterentur ac pro his 

criminibus Divino, humanoque Jure gravissimam cum exasperationibus paenani 

mererentur, cum nihilominus eadem crimina duriorum Carcerum sqvallore 

emollivissent, ideo praedictum Gasparum Ferencz eo, quod haec delicta etiam 

paricidio cumulaverit, cum provia dextro manus amputatione ad gladium, 

reliqvos vero specifici praeexpositos 5 viros ad leqveum condemnari.

Qvod adhos proximi accidentes faeminas concernit: Eva Rebecca Josephi 

Ferencz Uxore sub Nro 10°/. Clara vero Josephi Geczy alias Kuka vidua,
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sub Nro 11° suam in Consortio Latronum Almassiensium per Sylvas vaga

tionem in perpetratis homicidiis praesentiam, et cum in Domo Nicolao Didiana 

viatores caesi fuissent praestitam saltus cantuque Zingararum comuni homi

cidiis cooperationem agnoscentibus; easdem paena graviore dignas qvidem, 

sed diutius perpessi carceris sqvallore harum qvoqve facti gravitatem extenu- 

ante, utramque ab hujus sententia pronunciatione duorum annorum carcere, 

et scutica ictibus 100 singulo semestri per 25. infligendis castigandam.

Justina porro Borongy Andreae Szomszky sub Nro 12° Maria Pauli 

Bartos Smerici Duncsov Zingarici hajdonis Antalliensis sub Nro 8° et 

Dorotliea Gábris Antony Bartos Belobanyensis sub Nro 9° consortibus cum 

ea differentia, qvod harum prima qvaedam homicidia prius confessa revocet, 

magis gravata, in reliqvo cum 2a et 3:1 hic specificata complice suam de 

pluribus homicidiis, qvin ad hoc ullum subsidium praestiterint, conscientiam 

carnis humano cocturam, et esum; nec non praedarum participationem; 

Ultima vero id solum, quod ad Generi sui Vajdonis Antalliensis nuptias 

adveniens humana membra agnoverit deque iisdem coctis etiam comederit 

affirmantibus, easdem omnes praeter hactenus perpessus Carcerum sqvallorem 

a publicata hac sententia adhuc carcere unius anni cum hac distinctione, ut 

ultima ista caeteroqvin nulli paena afflictiva, priores vero duo scuticae ictibus 

50. Singulo semestri per 25. prima denique scuticae ictibus 60. Singulo 

semestri per 30. subjicientur plectendas judicari.

Deinde cum Joannes Gáspár sub Nro 13" Sámuel Szomszky sub Nro 

14° Antonius Bartos sub Nro 15'L Andreas Glidár sub Nro 16", et Emericus 

Makó sub Nr 17" Latrocinium, homcidia, et Antropophagiam prius confessi 

hac occasione negent qvidem, verum á confrontatis complicibus amplius 

graventur, quam ut eorundem coram plena Judicio edita Criminum agnitio 

sufferatum istos ad labores Fortalitii Tömösvariensis 4 annis subeundos 

condemnari.

Tametsi autem Feminae Anna Joannis Gazsó sub Nro 18° Theresia 

Mihők Samuely Szomszky sub Nro 19" et Maria Dubay Andreae Gridár sub 

Nro 20° consortes per confrontationem a praestito ad homicidia concursu 

relevarentur, quia tamen eorundem notitiam habentes fassione sua de esu 

carnium humanarum primum coram Judicio dicita gravata essent, eadem 

imputato tolerati hactenus carceris sqvallore cum 25. scutico ictibus dimit

tendas decerni.

Praeterea qvamqvam Adamus Balogh sub Nro 21° Paulus Bartos sub 

Nro 22° Nicolaus Didy sub Nro 24. Emericus Franciska sub Nro 23“ 

Martinus Bartos sub Nro 26° Ignatius Kuralyi sub Nro 27° Paulus Kurta 

sub Nro 28" Antonius Miliők sub Nro 29" Emericus Vavrik sub Nro 30" 

Georgius Dubay sub Nro 31° Thomas Vavrik sub Nro 32° Joannes Miliők 

sub Nro 33" Adalbertus Bartos sub Nro 34. et Thomas Borongyi sub Nro

25. Crimen Latrocinii, homicidiorum, et Antropophagiae constantissime negent, 

cum tamen in horum primus Ductoratus, stimulatio ad praedas, et homicidia, 

partorum receptio, indeque aqvisitionis suae incrementum et selectus membrorum 

humanorum, in 2,lui" vero et 3i:,n' illud, quod eorum Domus innocentum 

comeantium Lantenae Sedes fuerint, per confrontatos complices conjiceretur, 

sed et reliqui de illorum sub alternatione ad homicidia, et Antropophagiam 

concursu aeqvaliter gravarentur eo solum, quod postremus iam ad strata 

occisorum duorum hominum cadavera domum suam reditu excusari videretur 

excepto. Hinc tantorum complicum ad conscientiam suam identidem monitorum, 

imo contra primum jam prope locum suppliciis adeoque in agone constitutorum, 

contra 2,lui" vero Vajdonem, et 4""" Zingaricum hajdonem Antalliensen sub 

Nris 7. et 8° propriatum consortum, et caeteroquin contra omnes Complicum 

de numero, tempore, Loco, et conditione peremptorum cohaerentibus, ostensique 

Cruenti lapidis, in quo in Domo Nicolao Didiana occisorum cadavera 

laniabantur; agnitione contritis Confessionibus fortissimam criminum prae

sumptionem constituentibus, eosdem tres primos ad 3um annorum, reliqvos ad 2ru"’ 

annorum, postremum, denique ad unius anni labores Tömösvarienses condemnari.

Ad haec Helena Farkas Francisci Bartos vidua, sub Nro 35. de coctura 

solum carnium humanarum, Anna Bartos Adalberti Bartos sub Nro 38. altera 

Anna Muros Thomae Vavrik sub Nro 39" consortibus, et Juditha Jónás 

Andreae Mihók vidua sub Nro 41. in eo duntaxat, quod in uno homicidio 

praesentes fuerint confrontatione accusatis; has quidem ad domesticum medii 

anni carcerem ; sed cum Annam Gazsy Adatni Balogh sub Nro 36. Susan- 

nam Gaspari Ferencz sub Nro 37. et Mariam Poczik Francisci Koncsek 

sub Nro 40. consortes pluribus diversis homicidiis interfuisse per confrontationem 

erueretur, istas ad integri unius anni carcerem, omnes praeterea ad subeundos 

cum exitu 25. senticae ictus convinci ea ad cautione universaliter quoad 

faeminas constituta, ut quoties seu in exitu, sive semestraliter pulsanda 

fuerint, toties Comitatensis Chirurgus adhibeatur, atque is earundem sustinendi 

capacitatem, ant si cujus forte sanitas alteraretur, vel etiam per aetatem 

debilitas appareret, incapacitatem statuat.

Tandem ex viris Paulo Belay, Martino Biely alias Velen, Samuele 

Lavicska, Carolo Kuralyi Thoma Belaj, Georgio Illias, Ladislao lllias, (gnatio 

illias, Georgio Jónás, Petro Mihók, Josepho Kovács, Andreo Ferencz, 

Martino Kállay, Emerico Gábris, Petro Kállaj, Martino Bárdy, Paulo Gronya, 

Joanne Kovács, Paulo Fattykó, Thoma Gáspár, Marthia Gáspár, Georgio 

Albert, Martino Kovács, Andrea Kovács, Francisco Pejo, Paulo Kovács, 

Martino Fizik, Michaele Gegő, Marthia Mihók, Francisko Héderváry praescripta 

nominum serie sub Nris 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 

55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. et 71. 

examinatis, et revisis.
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Ex Faeminis autem Maria Faczona, Dorothea Szicska, Veronica Hangácsy 

ct Catharina Parnicz caeiibibus, Maria item Bartos Andreae Bartos, et Juditha 

Barborassova Josephi Gyöpös viduabus; non secus Anna Hangácsy Ignatii 

Kuralyi, Anna Kuralyi Martini Biely alias Velen, Racele Zsigmond Georgy 

Boront, Maria Kállay Pauli Bartos, Clara Hangács Caroli Kuralyi, Maria 

Zsigmond Pauli Viczián, Anna Georgy Ferencz, Maria Jónás Josephi Belay, 

Julianna Kovács Thomae Gáspár, Eva Gronyai Georgii Albert Maria Gronyai 

Joannis Kovács, Catharina Martini Kovács alias Marcsek, Anna Kovács Pauli 

Fattykó, et Anna Jónás Francisci Hederváry Consortibus similiter praesriptorum 

Nominum series sub Nris 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81.82. 83. 84. 

85. 86. 87. 88. 89. 90. et DI. in figura Judicii auditis, atque his faeminis, et 

immediante praemissis viris objecta crimina negantibus, et etiam per confrontatos 

complices relevatis, tam has easdem, qvam et illos simpliciter absolvi.

Signat, per Attacti Cottus Magrtl. Ordin. Fiscalem Josephum Huszár m. p j

6. Kelcz József lton/megyei főispánt helytartónak 1782 novemb. 18-án 

kelt kegyelem-levele.

Infrascriptus notum facio per praesentes, quod ex Speciali Petestate^ 

et Activitate, mihi per Suam Majestatem Sacratissimam, vigore Benigni 

Rescripti Regii, ist hic in genuina Copia advoluti, clementer attributa, 

Zsingaris Praedonibus, et Antropophagis, signanter Francisco Koncsek, ad 

Lvadrifariationem, Franciso item Didi, Michaeli Zsigárd, et Michaeli 

Zsigmond, ad laqueum, Helenae porro Zarka, Georgii Sárközi jam justificati 

viduo, et Maria antelati Francisci Didi Consorti, ad Gladium, in 

processu Criminali Die 10° Mensis Augusti Anni volventis suscitato, nec non 

Gasparo Ferencz praevia absectione manus ad Gladium,; Josepho item 

et Georgio itidem Ferencz, Joanni Lavicska, josepho Biela, et Paulo Bucsko. 

ad Laqueum, in altero processu Criminali Die IO" Mensis Novbis promoto 

per Sedem Criminalem Incliti Comitatus Hontensis condemnatis, in Cohae

rentia praeannexi Benigni Rescripti Regii, postquam Sententia Capitalis contra 

illos lata, suo modo pronunciata, ipsique praeire ad mortem dispositi fuissent, 

et Die hodierna Executioni praefixa jam ad Supplicium duci debuissent, per 

Consequens Angustias mortis per triduum Subivissent, Qualitate Criminum 

per Singulum patratorum, aliisque quibusvis Circumstantiis rite expensis, 

habita etiam Squalioris Carcerum, per eosdem jain a longiori tempore 

perpessorum condigna reflexione, Gratiam Vitae ea ratione concesserim, et 

anuntiaverim, ut Franciscus quidem Koncsek, et Gasparus Ferencz loco poenae 

mortis, octo, reliqui autem Viri Superius recensiti, utpote Franciscus Didi,